
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

526.

Na osnovu člana 3 stav 1 Zakona o državnim simbolima i Danu državnosti Crne Gore ("Sl. list RCG", broj
47/04), Vlada Republike Crne Gore na sjednici održanoj 16. septembra 2004. godine, donijela je

ODLUKA

O UTVRĐIVANJU ETALONA ZASTAVE CRNE GORE

("Službeni list Republike Crne Gore", br. 058/04 od 17.09.2004)

Član 1
Etalon zastave Crne Gore (u daljem tekstu: Zastava) čine:
1) predstava Zastave u boji (horizontalna);
2) predstava Zastave u boji (vertikalna).

1) Predstava Zastave u boji (horizontalna)



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

2) Predstava Zastave u boji (vertikalna)

Član 2
Boje na Zastavi su iz cCMYK standarda i imaju sljedeće vrijednosti:
- crvena C = 0, M = 100, Y = 100, K = 0;
- zlatna (svijetla) C = 10, M = 30, Y = 90, K = 0.
Boje aplikacije Grba na Zastavi definisane su Odlukom o utvrđivanju etalona grba Crne Gore.

Član 3
Grafički standardi prikazivanja Zastave, pored etalona Zastave, su:
1) konstrukcija Zastave (horizontalno);
2) konstrukcija Zastave (vertikalno).



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

1) Konstrukcija Zastave (horizontalno)



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

2) Konstrukcija Zastave (vertikalno)

Član 4
Zlatni obrub Zastave je integralan.

Član 5
Izvornik etalona Zastave sa grafičkim standardima za njeno prikazivanje ovjereni su potpisom predsjednika

Vlade Republike Crne Gore i pečatom Vlade.

Član 6
Zastava, zavisno od namjene, može se izrađivati isključivo u boji, uz poštovanje etalona Zastave i grafičkih

standarda utvrđenih ovom odlukom.

Član 7
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne Gore".

Br.02-6196
Podgorica, 16. septembar 2004. godine



Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

Vlada Republike Crne Gore
Potpredsjednik,

Branimir Gvozdenović, s.r.


